



رای اعتماد مجلس به دولت چهاردهم؛ کابینه نهایی مسعود پزشکیان مشخص شد



مدیرعامل ستاد معاینه فنی خودروهای تهران:
۷۷ درصد تاکسی‌های تهران از شهرهای اقماری معاینه فنی گرفتند



تراکتور - پرسپولیس؛
فینال زودهنگام

امیدی به کاهش دما نیست؛
موج گرما تا دهه اول شهریورماه
تداوم دارد
بخشودگی جرایم وسایل نقلیه
فاقد بیمه شخص ثالث

زودتر کشور را به حالت فعال درآورد



متأسفانه از زمان حادثه دلخراش برای رئیس جمهور فقید از اردیبهشت ماه سال جاری تاکنون کشور به گونه ای در کما فرو رفته و با پایان کار دولت سیزدهم و از زمام برگزاری انتخابات تا پایان رای گیری برای کابینه این وضعیت تشدید هم شده است.
به سراغ هر اداره و وزارتخانه و سازمان که می روید بلاتکلیفی را در عملکرد کارکنان و مدیران مشاهده می کنید. گویا می دانند که قرار است هیات مدیره و مدیرعامل و رئیس و معاونین و ... تغییر کنند و از همین حیث انگیزه و میلی برای انجام امور ندارند و صرفاً چشم به ساعت دارند تا زمان کار اداری تمام شود و به خانه برگردند.
واقعاً باید فکری به حال این وضعیت کرد. نباید با هر انتخاباتی چند ماه امورات کشور بلاتکلیف بماند و کمرختی بر امور جاریه کشور حاکم گردد. نباید اجازه داد که طرح ها و برنامه ها مقید به حضور شخص شوند و با یک رفت آمد مدیر یا مسئول جدید به کل برنامه ملغی یا مسیر آن تغییر کند. در همین قضیه تایید صلاحیت های اعضای کابینه می بینیم که چقدر زمان صرف می شود و برنامه هایی از روی کاغذ خوانده می شود که مشخص نیست ضمانت اجرای آنها چیست. اما به هرحال باید پذیرفت که روند اجرایی در کشور اینگونه است. اما حداقل باید در انجام آن تسریع بخشید تا پیش از این کشور بلاتکلیف نماند و هزینه ها بدون دستاورد به هدر نرود.

سختگوی وزارت آموزش و پرورش خبر داد؛
پرداخت حق الزحمه امتحانات خرداد
به زودی

از سوی سازمان ملی سنجش؛ اعلام نتایج نهایی آزمون اختصاصی پذیرش دانشجو - معلم کنکور ۱۴۰۳

جلوگیری از سگته قلبی در جوانی
بارعایت چند نکته
ادامه در صفحه ۵

از سوی مرکز سنجش؛
زمان و نحوه ثبت نام پذیرفته شدگان دکتری
دانشگاه آزاد اسلامی اعلام شد
ادامه در صفحه ۳

سازمان ملل خواستار کمک
جامعه جهانی برای مبارزه با ابله
میمونی شد
سازمان بین المللی مهاجرت وابسته به سازمان ملل از جامعه جهانی خواست تا ۱۸۵ میلیون دلار برای اجرای طرح مبارزه با شیوع ابله میمون فراهم کنند این سازمان درحال جذب ۱۸۵ میلیون دلار برای فراهم کردن مراقب های پزشکی حیاتی برای مهاجران، کوچ نشینان، و جوامع میزبان این ویروس در شرق، جنوب و شاخ آفریقا به دلیل خطر ابتلا به ابله میمون است.



میلیون‌ها نفر از شیعیان و عاشقان اباعبدالله الحسین (ع) مانند هر سال از سراسر جهان جهت شرکت در مراسم اربعین خود را به کربلا می‌رسانند. جاده نجف به کربلا به «طریق الحسین (ع)» شهرت دارد. طول این مسیر حدود ۸۰ کیلومتر است که با ۱۴۲۱ ستون نشانه‌گذاری شده است.

خبر

سوتیس به نیروی سایبری اروپا خواهد پیوست
سوتیس به گروه امنیت سایبری اروپا می پیوندد.
به گزارش روتترز، دولت سوتیس اعلام کرد که به سازمان امنیت سایبری اروپا خواهد پیوست تا دفاع این کشور بی طرف در برابر هکرها و حملات آنلاین را تقویت کند.
درخواست سنای آمریکا برای دادن مجوز
به کی یف درباره انجام حملات عمیق به روسیه
سنای ایالات متحده خواستار اعطای مجوز به کی یف برای انجام حملات عمیق در روسیه شد.
به گزارش اسپوتنیک، «مارک وارنر»، رئیس کمیته اطلاعات سنای آمریکا از «جو بایدن»، رئیس جمهور آمریکا خواست که به کی یف اجازه دهد تا از تسلیحات این کشور برای حمله به روسیه فراتر از محدودیتی که پیشتر توسط واشنگتن تعیین شده است، استفاده کند.
وارنر گفت: «به اعتقاد من دولت باید برخی محدودیت‌ها را لغو کند تا اوکراینی‌ها در زمینه هدف قرار دادن برخی فرودگاهها و سایت‌های پرتاب موشک بتوانند از حد ۸۰۰ مایلی یا ۸۰۰ کیلومتری که اکنون تعیین کرده‌ایم، فراتر عمل کنند.»
وی توضیح داد: «اوکراین باید مراقب باشد که به تأسیسات هسته‌ای یا ارکان کلیدی دفاع ملی روسیه حمله نکند، چرا که ممکن است واکنش جدی مسکو را به همراه داشته باشد.»

نیویورک تایمز گزارش کرد:
تأیید بر نامه هسته‌ای جدید آمریکا توسط بایدن
گزارشات حاکی از تأیید استراتژی هسته‌ای جدید آمریکا، با تمرکز بر تهدیدات چین از سوی کاخ سفید است.
به گزارش اسپوتنیک، نیویورک تایمز گزارش داد که «جو بایدن»، رئیس‌جمهور آمریکا، یک برنامه هسته‌ای سبزی را بیشتر در سال جاری، که که تمرکز نیروهای آمریکایی را به خطرات احتمالی چین جلب می‌کرد، تأیید کرده است.
این گزارش توضیح می‌دهد: «این برنامه که تمرکزش بر زرادخانه هسته‌ای در حال گسترش چین است، ماه مارچ توسط بایدن تأیید شده است.»
این برنامه همچنین نگرانی‌هایی درباره چالش‌های هسته‌ای احتمالی مشترک از سوی چین، روسیه و کره شمالی علیه ایالات متحده را نشان می‌دهد.

بلومبرگ: برخی متحدان کی یف به وعده‌های
تسلیماتی خود عمل نمی‌کنند
منابع آگاه تأکید کردند که برخی از متحدان اوکراین به وعده‌های خود برای تسریع در تأمین سامانه‌های دفاع هوایی و سایر تسلیحات مطابق آنچه در نشست اخیر ناتو در واشنگتن مورد توافق گرفت، عمل نمی‌کنند.
به گزارش بلومبرگ، این منابع گفتند: «سیاری از متحدان کی یف به تعهدات خود از جمله تحویل دست‌کم ۵ سامانه موشکی دوربرد دیگر عمل نکرده‌اند.»
در این گزارش آمده است که بعید به نظر می‌رسد متحدان کی یف به رغم اصرار و خواسته‌های «ولودیمیر زلنسکی»، رئیس‌جمهور اوکراین، وعده‌های خود را پایبند عملی کنند.

بخشودگی جرایم وسایل نقلیه فاقد بیمه شخص ثالث

بخشودگی مذکور در مورد کلیه وسایل نقلیه مشمول این بخشنامه، صرفاً در صورت خرید بیمه نامه شخص ثالث و حوادث راننده با مدت اعتبار یک ساله قابل اعمال است.
بیمه مرکزی طی ابلاغیه‌ای خطاب به شرکت‌های بیمه‌های اعلام کرد که از دریافت جریمه حق بیمه وسایل نقلیه موتورسی زیمینی فاقد بیمه نامه شخص ثالث در شهرپور ماه، خودداری کنند.
به گزارش ایسنا، معاونت نظارت بیمه مرکزی، طی نامه‌ای با موضوع بخشودگی مبلغ جریمه حق بیمه وسایل نقلیه موتورسی زیمینی فاقد بیمه نامه شخص ثالث، خطاب به مدیران عامل شرکت‌های بیمه ایران، آسیا، البرز، دانا، معلم، پارسین، کارآفرین، رازی، سینا، ملت، دی، سامان، حافظ، امید، نوین، میهن، پاسارگاد، کوثر، ما، آرمان، آسماری، تعاون، سرمد، تجارت نو و ...
«در اجرای بند ۱-۸ دستورالعمل اصلاحی تعیین میزان نحوه وصول، تخفیف تقسیط و بخشودگی مبلغ موضوع بند «ب» ماده (۲۴) قانون بیمه اجباری خسارات وارد شده به شخص ثالث در اثر حوادث ناشی از وسایل نقلیه و نظر به موافقت وزیر امور اقتصادی و دارایی و رئیس مجمع عمومی صندوق تأمین خسارت‌های



حکمت صبا، اعلام کرد: «در اجرای بند ۱-۸ دستورالعمل اصلاحی تعیین میزان نحوه وصول، تخفیف تقسیط و بخشودگی مبلغ موضوع بند «ب» ماده (۲۴) قانون بیمه اجباری خسارات وارد شده به شخص ثالث در اثر حوادث ناشی از وسایل نقلیه و نظر به موافقت وزیر امور اقتصادی و دارایی و رئیس مجمع عمومی صندوق تأمین خسارت‌های

سر مقاله

آسیب شناسی بهترین راه حل مشکل است
hamidasgari2020@yahoo.com
مساجد در آئین دینی و فرهنگی ما جایگاه رفیعی دارد و بسیاری آن را محلی مقدس می‌دانند و برایش حرمت قائلند. اما این اهمیت مساجد به صرف حضور افراد برای عبادت نیست، کما اینکه پیامبر اسلام نیز پس دایر کردن حکومت در مدینه اولین مکانی را که رسمیت بخشید و امورات مسلمین را در آن پیگیری می‌کرد مسجد بود.
نمود این الگو را ما در سال‌های دفاع مقدس مشاهده کردیم که مساجد به عنوان پایگاهی مرکزی محل ارتباط و تعامل حکومت با مردم با جبهه‌ها بود. به عبارتی مساجد به عنوان سنگر برای انقلاب و سپس مردم برای دفاع از کشور قلمداد می‌شد.
پس از پایان جنگ مساجد وارد فعالیت در حوزه‌های فرهنگی شدند و به قولی می‌بایست این سنگر کاربردی و ابزار و تجهیزات برای حفظ آن تعامل تغییر می‌کرد. اما این مهم با گذشت سال‌های ابتدایی انقلاب و پس از پایان جنگ در قالب مدیریت سنگر فرهنگی نتوانست نقش اصلی و سازنده خود را حفظ نماید و هرچه به پیش آمدیم به سبب تک بعدی شدن روند الگوسازی و خوراک دهی فرهنگی شاهد ریزش در آن بودیم.
این درحالی است که در ابتدای انقلاب و در سال‌های جنگ تحمیلی افراد از هر طیف و سلیقه‌ای از ارتباط خود با مساجد را حفظ می‌کردند و مشکلات و معضلات اجتماعی و اقتصادی مردم در سطح محلات شهر در مساجد حل و فصل می‌شد. بسیاری از مسئولان دولت و نمایندگان مجلس در ابتدا محل ارتباط مردمی خود را در مساجد قرار می‌دادند و این مسائل موجب حفظ رونق مساجد می‌شد.
اما بدون تعارف امروز نمی‌توان این نقش را برای مساجد مورد تأیید قرار داد. علیرغم اینکه امروز چندین نهاد و سازمان برای مساجد ایجاد شده و بودجه دارند و امکانات گسترده‌ای را کسب کرده‌اند.
اما واقعیت این است که طی دهه‌های اخیر هرچه بر وسعت و مترائ و تعداد و تجهیزات لوکس مساجد افزوده شده است به همان نسبت شاهد کاهش کارایی و محدود شدن فعالیت مساجد در حد حضور سالمندان برای خواندن نماز یومیه و فعالیت‌هایی از یک سبک سلیقه خاصی هستیم.
در صورتی که انتظار از نقش مساجد در فرهنگ سنتی و مذهبی کشور بسیار فراتر از این مسائل است. لذا بیش از برنامه‌های احداث متعدد مساجد در اقصی نقاط شهرها در سراسر کشور، نیاز به یک آسیب شناسی فرهنگی و اجتماعی داریم تا ریزش موجود ریشه یابی شود و با برطرف کردن آن نقش سازندگی و اثرگذاری خاص در جامعه ملموس گردد.
اینکه به مناسب یک روز خاص گرامی‌داشتی برپا کنیم به تنهایی موثر نخواهد بود. گرامی‌داشت روز مساجد باید تاوم با گزارشات اثربخش در این حوزه صورت گیرد. اینکه صرفاً از مسئولان در این حوزه و یا برخی اتمه جماعات تقدیر و تشکر گردد چیزی بر بار ارزشی و کارایی مساجد نمی‌افزاید.
ضرورت آسیب شناسی در این حوزه بسیار واجب‌تر از برگزاری گرامی‌داشت‌های نمادین است. مسلماً با یک نظرسنجی و یا آسیب شناسی واقعی می‌توان به این مهم دست یافت و برای آن راهکار ارائه کرد. اما ادامه کار با این سبک و سیاق مسلماً بر ضعف و ریزش مساجد در جذب و اثرگذاری آنها در بطن جامعه خواهد افزود.

امیدی به کاهش دما نیست؛ موج گرما تا دهه اول شهریورماه تداوم دارد

موج گرمای هوای از امروز (پنجشنبه، یکم شهریورماه) وارد کشور می‌شود و این موج هوا، گرم‌تر از حالت عادی در خاورمیانه و نیمه غربی ایران تا دهه اول شهریورماه تداوم خواهد داشت.
به گزارش خبرگزاری مهر، روزهای اخیر مقداری از شدت دمای هوای در کشور کاسته شده بود اما بر اساس پیش‌بینی‌های هواشناسی از امروز موج جدیدی از گرما مجدد وارد کشور خواهد شد و دمای هوای نسبت دمای فعلی حدود ۳ درجه افزایش می‌یابد؛ همچنین گرما تا دهه اول شهریورماه نیز ادامه خواهد داشت.
لازم به ذکر است، این موج گرما که امروز آغاز می‌شود، دمای گرم‌تر از حد نرمال را در خاورمیانه و نیمه غربی ایران در بر خواهد گرفت.
همچنین سازمان هواشناسی نسبت به احتمال وقوع سیلاب در سه استان در پی تشدید ناپایداری‌های موسمی و افزایش ارتفاع موج تا ۱.۵ متر در دریای خزر هشدار داد.

مدیرعامل ستاد معاینه فنی خودروهای تهران گفت: در حدود ۶۰ هزار تاکسی در شهر تهران فعال هستند که سن بالغ بر ۵۰ درصد آن بالای ۱۰ سال بوده و سالانه بایستی چهار مرتبه و مابقی آن سالانه دهم‌رتبه به مراکز معاینه فنی مراجعه کنند. همچنین به لحاظ تعداد و سن تاکسی‌های پایتخت بایستی حداقل سالانه ۱۸۰ هزار نوبت این خودروها به مراکز معاینه فنی مراجعه کنند که با توجه به آمار مراجعات در سال گذشته سهم مراکز معاینه فنی شهر تهران از این تعداد تنها ۱۶ درصد است.

شهردار تبریز خبر داد: آغاز ثبت ملی آثار موجود در موزه‌های شهرداری تبریز
شهردار تبریز از آغاز ثبت ملی آثار موجود در موزه‌های شهرداری تبریز و در صدر آن ثبت ملی اشیا و اموال به جامانده از استادان شهرداری تبریز و هوشیار از تبریز به عنوان نخستین شهر مجهز به تجهیزات سازمان آتش‌نشانی یاد کرد و افزود: پمپ‌دستی آتش‌نشانی تبریز چهارمین اثر ثبت شده است که با قیمتی مرتبط با دوره قاجاریه، هم‌اکنون در سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تبریز نگهداری می‌شود.
afarinesh_ostan@yahoo.com

استانها
مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه ارومیه:
پروژه خط لوله انتقال فرآورده های نفتی سلماس به خوی ۷۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد
ارومیه-یزدان پناه
مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه ارومیه در سفر یکروزه خود به شهرستان خوی ضمن ملاقات با فرماندار این شهرستان از روند پیشرفت پروژه خط لوله انتقال فرآورده های نفتی سلماس به خوی بازدید کرد.
صفحه ۷
afarinesh_ostan@yahoo.com

عکس: مریم جوان صالح